ШШ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЮБЛИНО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

26 ноября 2024 года № 15/1
О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Люблино от 13 февраля 2024
года № 2/1 «О согласований
направления
стимулирования территориальных
органов исполнительной власти
города Москвы на проведение
мероприятий по благоустройству
дворовых территории района
Люблино города Москвы в 2024 году»

средств

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря
2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов
исполнительной власти города Москвы» и обращением управы района Люблино
города Москвы от 25 Л 1.2024 № Исх.- 258/24

Совет депутатов внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Люблино в городе Москве решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа
Люблино от 13 февраля 2024 года № 2/1 «О согласовании направления средств
стимулирования территориальных органов исполнительной власти города
Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территории
района Люблино города Москвы в 2024 году», изложив приложение к решению
в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного
административного округа города Москвы, управу района Люблино города
Москвы.

3.. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Люблино в городе
Москве www.lublino-mos.ru.

http://www.lublino-mos.ru

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Люблино в городе Москве Багаутдинова Р.Х.

Глава внутригородского муниципального образования
муниципального округа Люблино
в городе Москве ( У Р.Х. Багаутдинов

Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования - муниципального
округа Люблино в городе Москве
от 26 ноября 2024 года № 15/1

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Люблино
от 13 февраля 2024 года № 2/1

Адресный перечень
на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий

района Люблино за счет средств стимулирования
территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 2024 году

"t-

Стоимость работ
технического

заказчика, руб.
Объемы

работ
Единицы
измеренияВиды работ№ п/п Вид территории Адрес объекта

ремонт
асфальтобетонного
покрытия

2266 кв.м.

замена бортового
камня

дворовая
территория 1489Цимлянская ул., 14 16 464 822,721 п.м.

2383ремонт газона кв.м.
ремонт детской
площадки 1 шт.

ремонт спортивной
площадки 1 шт.

устройство
покрытия
площадках

417,8на кв.м.

2установка ИДН шт.

устройство
ограждения 86 п.м.

ремонт
асфальтобетонного
покрытия

2214,6 кв.м.

дворовая
территория

замена бортового
камня

5 357 946,67Совхозная ул., 122 476 п.м.

2установка ИДН шт.
1500 кв.м.ремонт газона

ремонт
асфальтобетонного
покрытия

3980 кв.м.

замена бортового
камня

дворовая
территория 11 666 726,43Совхозная ул., 14, 163 1218 п.м.

4410 кв.м.ремонт газона
установка ИДН 1 шт.
ремонт
асфальтобетонного
покрытия

5755 кв.м.

замена бортового
камня 1963Совхозная у л.,

16 к.1, 18 к.1, 18 к.2
п.м.дворовая

территория
18 803 800,324

5145 кв.м.ремонт газона
ремонт
контейнерной
площадки'

1 шт.

установка
антипарковочных
столбиков

150 шт.

установка ИДН 6 шт.
ремонт
асфальтобетонного
покрытия

6458 кв.м.

замена бортового
камня 2051 п.м.

7443 кв.м.ремонт газона
ремонт
контейнерной
площадки

Совхозная ул.,
18 к.З, 18 к.4

дворовая
территория 20 322 682,0625 шт.

ремонт бункерной
площадки 1 шт.

установка
антипарковочных
столбиков

60 шт.

• 2установка ИДН шт.
ремонт
асфальтобетонного
покрытия

*
1898,40 кв.м.

замена бортового
камня 625 п.м.

дворовая
территория 6 015 602,94Краснодарская ул., 48 1115,706 кв.м.ремонт газона

ремонт подпорной
стенки 135 кв.м.

установка
антипарковочных
столбиков

50 шт.

Белореченская ул., 6дворовая
территория

25 583,1347 шт.установка знаков(БДД)

установка ИДН . 2 шт.Краснодонская ул.,
10, 12 (БДД)

дворовая
территория 112 653,718

4установка знаков шт.

посадка
кустарников 10 шт.

Высотный пр., 4;
Новороссийская ул., 10

дворовая
территория 128 375,779

400-ремонт газона кв.м.

посадка
кустарников

дворовая
территория 20 951,55Краснодонская ул., 6 1010 шт.

посадка
кустарников 10 шт.

Кубанская ул., 14 стр.1,
14 стр.2

дворовая
территория 72 448,2211

200 кв.м.ремонт газона

500ремонт газона кв.м.
дворовая

территория 154 124,11Новороссийская ул., 8,12
посадка
кустарников

12 10 шт.

посадка
кустарников 5 шт.

Новороссийская ул.,
24 к. 1,24 к.2

дворовая
территория 37 331,8313

аоо кв.м.ремонт газона

900ремонт газона кв.м.
Краснодонская ул.,
14 к.1, 14 к.2, 14 к.З;
Сорок Лет Октября

просп., 13

установка малых
архитектурных
форм

дворовая
территория 283 602,96814 шт.

посадка
кустарников 10 шт.

установка малых
архитектурных
форм ________

Краснодарская ул.,
38/20; Новороссийская

дворовая
территория

11 027,31415 шт.

ул., 22/31; Таганрогская
ул,27 ■

700ремонт газона кв.м.Краснодарская ул.,
15/17, 17; Сорок Лет
Октября просп., .15

дворовая
территория 196 262,8816 установка малых

архитектурных
форм

3 шт.

600ремонт газона кв.м.

установка
антипарковочных
столбиков

Армавирская ул., 3, 5;
Краснодарская ул., 20/1

70дворовая
территория

шт. 315 025,3717

установка малых
архитектурных
форм

13 шт.

Краснодарская ул.,
28/15,30, 32, 34;

Таганрогская ул., 17,
19,21

дворовая
территория 107 424,2340018 ремонт газона кв.м.

Краснодарская ул.,
7 к.1

дворовая
территория , 400 107 424,2319 кв.м.ремонт газона

Краснодонская ул.,
1 к.1

дворовая
территория 300 80 568,1720 кв.м.ремонт газона

Краснодонская ул.,
34 к.2; Совхозная ул. ,8

дворовая
территория 600 161 136,3421 ремонт газона кв.м.

дворовая
территория Совхозная ул., 3 600 161 136,3422 ремонт газона кв.м.

Совхозная ул., 10 к.1,
10 к.2

дворовая
территория 400 107 424,2323 кв.м.ремонт газона

Судаковаул., 23 к.2,
25 к.З '

дворовая
территория 107 424,23400. 24 ремонт газона кв.м.

дворовая
территория Кубанская ул., 26/2 400 107 424,2325 ремонт газона кв.м.

Ставропольская ул., 28;
Таганрогская ул., 7

дворовая
территория 200 53 712,1.126 ремонт газона кв.м.

600Сорок Лет Октября
просп., 12/10,14 к.1,

14 к.2; Ставропольская
ул., 8

ремонт газона кв.м.
дворовая

территория 183 190,9727 установка малых
архитектурных
форм

8 шт.

500ремонт газона кв.м.
Ставропольская ул., 34, .дворовая

территория 199 650,2128 36 посадка
кустарников 30 шт.

дворовая
территория Совхозная ул., 49 600 163 136,3429 ремонт газона кв.м.

500ремонт газона кв.м.
Краснодонская ул.,

49/17
дворовая

территория 183 335,9930
посадка
кустарников 25 шт.

дворовая
территория 100 26 856,06Новороссийская ул., 731 ремонт газона кв.м.

Новороссийская ул., 14,дворовая
территория 600 161 136,3432 ремонт газона кв.м.16

дворовая
территория 107 424,23Спортивный пр., 3 40033 ремонт газона кв.м.

Краснодонская ул.,
3 к.З

дворовая
территория 400 107 424,2334 ремонт газона кв.м.

дворовая
территория 53 712,11Таганрогская ул., 1 20035 ремонт газона кв.м.

дворовая
территория 107 424,23400Краснодонская ул., 4836 кв.м.ремонт газона

Люблинская ул.,
143 к.1,143 к.2, 145,дворовая

территория 161 136,3460037 ремонт газона кв.м.
147

Люблинская ул., 11 ЗА;
Ставропольская ул., 2, 4

дворовая
территория 187 992,4070038 ремонт газона кв.м.

400ремонт газона кв.м.
дворовая

территория 112 937,88Судаковаул., 16/4739 установка малых
архитектурных
форм

2 шт.

400 кв.м.ремонт газона

установка
антипарковочных
столбиков

Краснодарская ул., 10,
10А, 12, 14

дворовая
территория 183 020,604540 шт.

посадка
кустарников 15 шт.

400 кв.м.ремонт газона
Краснодонская ул.,

13 к.2; Ставропольская
ул., 15, 15 к.2, 17

посадка
кустарников

дворовая
территория 229 953,493041 шт.

установка ИДН 2 шт.

400ремонт газона кв.м.
дворовая

территория 126 160,33Краснодонская ул., 2542
посадка
кустарников 10 шт.

посадка
кустарников 25 шт.

Верхние Поля ул.,
33 к. 1

дворовая
территория 165 641,5443

400 кв.м.ремонт газона

400 кв.м.ремонт газона

посадка
кустарников

дворовая
территория

166 266,9710Краснодонская ул., 2744 шт.

установка ИДН 1 шт.

установка
антипарковочных
столбиков

25 шт.
дворовая

территория 46 937,20Армавирская ул., 7, 945

установка ИДН 1 шт.

дворовая
территория 53 712,11200Тихая ул., 3346 кв.м.ремонт газона

посадка
кустарников 20 шт.

дворовая
территория

144 896,44Верхние Поля ул., 147
400ремонт газона кв.м.

200 кв.м.ремонт газона
Краснодонская ул.,

10,12
дворовая

территория 85 139,4348 посадка
кустарников 15 шт.

400 кв.м.ремонт газона

установка
антипарковочных
столбиков

30 шт.
Кирова пр., 8; Сорок

Лет Октября просп., 40
дворовая

территория 296 915,4049
посадка
кустарников 60 шт.

2установка ИДН шт.

400ремонт газона кв.м.
дворовая

территория Тихая ул., 4 156 637,8450 установка малых
архитектурных
форм

10 шт.

Ставропольская ул., 30,дворовая
территория 100 26 856,0651 ремонт газона кв.м.32

500ремонт газона кв.м.
дворовая

территория 274 801,08Краснодонская ул., 5352 посадка
кустарников 75 шт.

700ремонт газона кв.м.
Сорок Лет Октября

просп., 20
дворовая

территория 225 051,7153
посадка
кустарников 10' шт.

ремонт
асфальтобетонного
покрытия

108 кв.м

Краснодонская ул., 22;
Сорок Лет Октября

просп., 23 к.1.

700ремонт газона кв.м.дворовая
территория 606 599,7954

замена бортового
камня 190 м.п.

установка ИДН 1 шт.

ремонт
асфальтобетонного
покрытия

17Краснодарская ул., 1;
Люблинская ул., 54/3,

54 стр.2

кв.м.
дворовая

территория 67 302,9755

2установка ИДН шт.

установка малых
архитектурных
форм____________

дворовая
территория 173 595,00Мариупольская у л., 5, 7 156 шт.

установка малых
архитектурных
форм

дворовая
территория

28 343,57Совхозная ул., 25/14 457 шт.

установка малых
архитектурных
форм

дворовая
территория 14 171,792Кубанская ул., 2358 шт.

установка
полусфер 2 шт.

дворовая
территория 107 424,23Кубанская ул., 18/1, 2059

400ремонт газона кв.м.

посадка
кустарников

дворовая
территория 37 472,2120Люблинская ул., 6160 шт.

установка малых
архитектурных
форм

Совхозная ул., 4 к. 1,
4 к.2, 4 к.З

дворовая
территория 279 567,47261 шт.

дворовая
территория 43 566,86Краснодарская ул. 35 установка ИДН 262 шт.

установка малых
архитектурных
форм

Новороссийская ул. 25
к.1, 25 к.З

дворовая
территория 5 513,66263 шт.

500 кв.м.ремонт газона
Белореченская ул. 23,

25 стр.1, 25 стр.2
дворовая

территория 150 821,2564 установка малых
архитектурных
форм

6 шт.

Итого по району
Люблино:

86 4Э2 368,42